
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου ημιτριώ-

ροφου κτηρίου με τμήμα υπογείου και δώμα επί 

της οδού Περικλέους 54 (Ο.Τ. 66065) στη συνοικία 

Ρόμβης στο παλαιό Εμπορικό Κέντρο Αθηνών του 

Δήμου Αθηναίων, φερόμενης ιδιοκτησίας Πανα-

γιώτη Νιώρα και Βασιλικής Φωτοπούλου.

2 Μερική άρση της υπ’ αρ. Δ.62663/18-10-1978 

απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας «Περί κηρύ-

ξεως καμένης δασικής εκτάσεως ως αναδασωτέ-

ας στο Νομό Μαγνησίας» (Δ΄612), ως προς την 

έκταση συνολικού εμβαδού 11.833,36 στρ. στις 

θέσεις «Καραντζάνταλη, Γερεκλή, ΄Ανω Γιαντζελή 

κ.λπ.» Δημοτικής Ενότητας Αλμυρού, του Δήμου 

Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 

768,71 τ.μ., στη θέση «Τερζέϊκα Καλύβια» Τοπικής 

Κοινότητας Αγ. Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυνουρίας 

Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 

ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/305467/34958/2565/843 (1)

   Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου ημιτριώ-
ροφου κτηρίου με τμήμα υπογείου και δώμα επί 
της οδού Περικλέους 54 (Ο.Τ. 66065) στη συνοι-
κία Ρόμβης στο παλαιό Εμπορικό Κέντρο Αθη-
νών του Δήμου Αθηναίων, φερόμενης ιδιοκτησί-
ας Παναγιώτη Νιώρα και Βασιλικής Φωτοπούλου. 

 ΟΙ ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΕΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 

(Α’ 133) και ιδίως του άρθρου 109. 

β) Του ν. 2039/1992 «Περί Κύρωσης της Σύμβασης για 
την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς της Ευ-
ρώπης» (Α’ 61).

γ) Του ν. 3028/2002 «Για την προστασία των Αρχαιοτή-
των και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (Α΄ 153) 
ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 6. 

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7). 

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 
Υπουργείων...» σχετικά με τη σύσταση Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού (Α΄ 114). 

στ) Του π.δ. 83/2019 "Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών" (Α΄ 121).

ζ) Του π.δ. 84/2019 "Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων" (Α΄ 123). 

2. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/
20.01.2004 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού «Οργά-
νωση και λειτουργία των Συμβουλίων του ν. 3028/2002» 
(Β ’70).

3. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης 
και Πολιτισμού «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών 
υπογραφών» (Β΄ 743).

4. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/460/10-03-2020 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
«Μεταβίβαση αρμοδιότητας τελικής υπογραφής στους 
Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγραφα που 
δεν συνιστούν εκτελεστές ατομικές διοικητικές πράξεις» 
(Β’ 793).

5. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-
στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων, της Δι-
εύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων, της 
Διεύθυνσης Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών Αρχαιοτή-
των και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

6. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Ειδικού Ορ-
γάνου (ΚΑΣ- ΚΣΝΜ), σύμφωνα με το υπ’ αρ. 1/11-06-2020 
πρακτικό, (θέμα 1ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με την
παρ. 1 β του άρθρου 6 του ν. 3028/2002, ημιτριώροφου 
κτηρίου με τμήμα υπογείου και δώμα επί της οδού Πε-
ρικλέους 54 (Ο.Τ. 66065) στη συνοικία Ρόμβης στο πα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 402

4049

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.20 18:44:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4050 Τεύχος Δ’ 402/20.07.2020

λαιό Εμπορικό Κέντρο Αθηνών του Δήμου Αθηναίων, 
φερόμενης ιδιοκτησίας Παναγιώτη Νιώρα και Βασιλικής 
Φωτοπούλου, χωρίς τις μεταγενέστερες πρόχειρα κατα-
σκευασμένες προσθήκες στον ακάλυπτο, διότι διαθέτει 
αξιόλογα αρχιτεκτονικά και μορφολογικά χαρακτηρι-
στικά. Επιπλέον, αποτελεί τεκμήριο της εξέλιξης της 
περιοχής από οικονομική, κοινωνική, αρχιτεκτονική και 
πολιτισμική άποψη, διαθέτει σημαντικό και αξιόλογο ζω-
γραφικό διάκοσμο που αντιπροσωπεύει την εποχή κατά 
την οποία φιλοτεχνήθηκε. Εντάσσεται σε έναν ενιαίο πυ-
ρήνα αξιόλογων κτηρίων που αναπτύσσονται στην οδό 
Περικλέους και συγκροτούν μία ενδιαφέρουσα ενότητα 
κτισμάτων στον αστικό ιστό, αποδίδοντας την κλίμακα 
και την φυσιογνωμία της περιοχής και συμβάλλουν στη 
διατήρηση της ιστορικής συνέχειας στο ιστορικό εμπο-
ρικό κέντρο της Αθήνας.

Με τον όρο πως είναι απαραίτητη η χορήγηση έγκρι-
σης από την αρμόδια υπηρεσία (ΕΦΑ) για την έκδοση 
οικοδομικής άδειας ιδιαιτέρως μάλιστα όπου απαιτού-
νται εκσκαφικές εργασίες. Κατά την διάρκεια αυτών των 
εκσκαφών θα πρέπει έγκαιρα να ενημερωθεί για να πα-
ρίσταται η Εφορεία της Πόλης των Αθηνών.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 
τίτλου ιδιοκτησίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Ιουλίου 2020

Η Γενική Διευθύντρια  
Αρχαιοτήτων και Η Γενική Διευθύντρια
Πολιτιστικής  Αναστήλωσης Μουσείων
Κληρονομιάς και Τεχνικών Έργων

ΠΟΛΥΞΕΝΗ  ΑΜΑΛΙΑ
ΑΔΑΜ- ΒΕΛΕΝΗ ΑΝΔΡΟΥΛΙΔΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 104059 (2)

Μερική άρση της υπ’ αρ. Δ.62663/18-10-1978 
απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας «Περί κη-
ρύξεως καμένης δασικής εκτάσεως ως αναδα-
σωτέας στο Νομό Μαγνησίας» (Δ΄ 612), ως προς 
την έκταση συνολικού εμβαδού 11.833,36 στρ. 
στις θέσεις «Καραντζάνταλη, Γερεκλή, ΄Ανω Για-
ντζελή κ.λπ.» Δημοτικής Ενότητας Αλμυρού, του 
Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. Μαγνησίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
(Α΄ 289).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως 
ισχύουν.

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

6. Τα των άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις», (Α΄ 47).

7. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(ΥΟΔΔ 250).

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-

ΙΒ3) Εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης απο-

φάσεων αναδάσωσης».

9. Την υπ’ αρ. Δ. 62663/18-10-1978 απόφαση του 

Νομάρχη Μαγνησίας «Περί κηρύξεως καμένης δασι-

κής εκτάσεως ως αναδασωτέας στο Νομό Μαγνησίας» 

(Δ΄ 612), στις θέσεις Καραντζάνταλη, Γκερεκλή, Άνω 

Γιαντζελή κ.λπ. περιφερείας Αλμυρού, εμβαδού 12.000 

στρεμμάτων, λόγω πυρκαϊάς.

10. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός των 

προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, Νέας 

Αγχιάλου και Σκιάθου, που αναρτήθηκε με την υπ’ αρ. 

325/20498/10-02-2017 (ΑΔΑ: ΩΚ9ΞΟΡ10-ΗΑΑ) απόφαση 

της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας.

11. Το υπ’ αρ. 701/59620/13-4-2017 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο διαβιβάσθηκαν 

στο Δασαρχείο Αλμυρού τα ψηφιακά αρχεία των κηρυγ-

μένων ως αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες.

12. Την υπ’ αρ. 5073/229085/21-12-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας περί «Μερικής κύρωσης του δασικού 

χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, εκτός 

των προ Καποδιστριακών Ο.Τ.Α.: Αλοννήσου, Βόλου, 

Νέας Αγχιάλου και Σκιάθου (άρθρο 17 ν. 3889/2010)» 

(Δ΄ 54).

13. Την υπ’ αρ. 377/25054/19-02-2020 πρόταση 

του Δασαρχείου Αλμυρού, μετά συνημμένης της από 

18-02-2020 έκθεσης αυτοψίας της δασολόγου Στυ-

λιανής Τουλιά για μερική άρση της υπ’ αρ. Δ. 62663/

18-10-1978 απόφασης του Νομάρχη Μαγνησίας, ως 

προς την έκταση συνολικού εμβαδού 11.833,36 στρ. στις 

θέσεις «Καραντζάνταλη, Γερεκλή, ΄Ανω Γιαντζελή κ.λπ.» 

Δημοτικής Ενότητας Αλμυρού, του Δήμου Αλμυρού, Π.Ε. 

Μαγνησίας, λόγω του ότι στην ανωτέρω έκταση η δασική 

βλάστηση έχει αποκατασταθεί στην πρότερη μορφή της 

με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 

της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, ως ισχύει σήμερα.

14. Tο υπ’ αρ. 425/28370/11-03-2020 έγγραφο της Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4051Τεύχος Δ’ 402/20.07.2020

εύθυνσης Δασών Μαγνησίας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, την υπ’ αρ. Δ. 62663/18-10-1978 

απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας, με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 12.000 στρεμ-

μάτων, λόγω πυρκαγιάς (Δ΄ 612), ως προς την έκταση 

συνολικού εμβαδού 11.833,36 στρεμμάτων στις θέσεις 

«Καραντζάνταλη, Γερεκλή, ΄Ανω Γιαντζελή κ.λπ.» Δη-

μοτικής Ενότητας Αλμυρού, του Δήμου Αλμυρού Π.Ε. 

Μαγνησίας, διότι στην ανωτέρω έκταση η δασική βλά-

στηση έχει αποκατασταθεί στην πρότερη μορφή της με 

οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 

της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του 

ν. 998/1979, σύμφωνα με την από 18-02-2020 έκθεση 

αυτοψίας της Στυλιανής Τουλιά, δασολόγου του Δασαρ-
χείου Αλμυρού.

Η προς άρση συνολική έκταση εμβαδού 11.833,36 
στρεμμάτων, αποτελείται από το πολύγωνο Α εμβα-
δού 11.763,03 στρ. και το πολύγωνο Β εμβαδού 70,33 
στρ., όπως απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφι-
κό διάγραμμα, κλίμακας 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία πο-
λύγωνο Α (1,2,3,4,… ……65,66,67,1) και πολύγωνο Β 
(1,2.3,…….8,9,10,1) και προσδιορίζονται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ ΄87.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4052 Τεύχος Δ’ 402/20.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4053Τεύχος Δ’ 402/20.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4054 Τεύχος Δ’ 402/20.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 13 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 110953 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 
768,71 τ.μ., στη θέση «Τερζέϊκα Καλύβια» Τοπι-
κής Κοινότητας Αγ. Πέτρου Δήμου Βόρειας Κυ-
νουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

Ελλάδος.

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα» 

(Α΄ 87).

3. Το π.δ. 139/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας» (Α΄ 289), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά-

σεων της Χώρας».

6. Την παρ. 1 του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον 

εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 101).

7. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οι-

κοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ ) και ιδίως την 

παρ. 15 του άρθρου 1.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 168692/

3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992 και ε) 60284/

365/26-1-1994.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 105204/2793/31-7-2002 διαταγή 

ΥΠ.ΓΕ «Περί χαρακτηρισμού εκτάσεων-κήρυξης αυτών 

ως αναδασωτέων».

10. Το υπ’ αρ. 221525/4195/21-09-2011 έγγραφο 

Υ.Π.Ε.Κ.Α περί δυνατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώ-

σεων κατά των αποφάσεων κήρυξης ως αναδάσωσης, 

ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, στο πλαίσιο εφαρμο-

γής της παρ. 1 του άρθρου 47 ν. 3900/2010.

11. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

12. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών για το διορισμό του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

13. Την υπ’ αρ. 319624/21-12-2017 (ΑΔΑ: 6ΤΕ1ΟΡ1Φ-
567) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μερικής 
κύρωσης δασικού χάρτη Περιφερειακής Ενότητας Αρ-
καδίας εκτός των προ-καποδιστριακών ΟΤΑ: Άστρους - 
Δολιανών - Ξηροπηγάδου - Παραλίου Άστρους και Τρι-
πόλεως (Δ΄ 33).

14. Την υπ’ αρ. 76722/21-5-2020 πρόταση του Δασαρ-
χείου Κυνουρίας μετά της συνημμένης εισηγήσεως της 
δασολόγου του Δασαρχείου Κυνουρίας Μαρίας Μοιρα-
σγεντή για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερό-
μενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την έκταση εμβαδού 
768,71 τ.μ. στη θέση "ΤΕΡΖΕΙΚΑ ΚΑΛΥΒΙΑ" Τοπικής Κοινό-
τητας Ξηροπηγάδου Δήμου Αγ. Πέτρου Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας, η οποία 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και σύμφωνα με τον 
μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη ανήκει στις δασικές 
εν γένει εκτάσεις των παρ. 1, 2, 3, 4 και 5 του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 (ΑΔ).

Η ανωτέρω έκταση, προσδιορίζεται με στοιχεία περι-
μέτρου (Α1, Α2, Α3, ...., Α14, Α15, Α1) και απεικονίζεται 
στο από 18-5-2020 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα (κλίμακας 1:500) που συνέταξε η δασολόγος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Μαρία Μοιρασγεντή, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
συνορεύει: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με δασικές εν γένει εκτάσεις.
ΝΟΤΙΑ: Με εκτάσεις μη διεπόμενες από τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εν μέρει με δασικές εν γένει εκτάσεις και 

εν μέρει με εκτάσεις μη διεπόμενες από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

ΔΥΤΙΚΑ: Εν μέρει με δασικές εν γένει εκτάσεις και εν 
μέρει με εκτάσεις μη διεπόμενες από τις διατάξεις της 
δασικής νομοθεσίας.

Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης 
αείφυλλων πλατύφυλλων με κυρίαρχα είδη το πουρνάρι 
και την γκορτσιά.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυ-
ρώσεως ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών, από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποι-
ήσής της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4055Τεύχος Δ’ 402/20.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4056 Τεύχος Δ’ 402/20.07.2020

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004022007200008*

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 14 Ιουλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   


